Presideéncia de La Repliblica
Oficina Metropolilané de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacién
Al 31 de AGOSTO 2019
(Valores en RD$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno{Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos. :

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacion Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciacion Acum. Equipos de Computos
Total Depreciacién Acumulada

Total Activos Fijos Netos
VEHICULO EN TRANSITO
Construciones en Proceso
Fianzas y Depositos

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexa No 7}

Utilidad o Perdida.del Periodo
BT

Total G

89,378,851.50
15,372,882.58
357,908,916.75
4,942,407.59

467,603,058.42

299,352,932.00
174,865,991.34
48,078,589.30
4,959,183.56
106,160,149.14
41,748,214.73
94,659,374.77
2,745,524,527.51

. 3,615,348,962.35

70,616,362.80
40,610,466.96

2,903,388.30
29,548,277.23

4,968,189.00
33,461,801.92
21,906,600.34
5,237,877.80
911,300.00
1,941,600,742.61

40,323,121.95
2,192,088,128.91

1,323,260,833.44

175,188,185.45
43,681,877.04
166,000.00

2,009,899,954.35

253,730.538.57
3.680,230.75

257,420,769.32

415,096,863.55
1,377,827,393.15
-41,345,071.67

1,752,479,185.03

2,009,899,954.35

1icdz  Ana Mercedes De Leon
Aprobado Por
iirectora Financiera




