

Licda, FRANCIA VASQUEZ Preparado Poi Contadora Interina



Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situación

Al 31 de AGOSTO 2019

(Valores en RD\$)

,	
Activos	
Activos Corrientes	
Efectivo en Caja y Banco Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)	89,378,851.50 15,372,882.58
Inventarios (Anexo No.2)	357,908,916.75
Gasto Pagado Por Adelantado	4,942,407.59
Total Activos Corrientes	467,603,058.42
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	
Terreno(Anexo No.3A)	299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	174,865,991.34
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	48,078,589.30
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)	4,959,183.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)	106,160,149.14
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	41,748,214.73
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)	94,659,374.77
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)	2,745,524,527.51
Total Activos Fijos	3,515,348,962.35
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	70,616,362.80
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	70,010,002.00
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	40,610,466.96 2,903,388.30
Depreciación Acum. Equipos Varios	29,548,277.23
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	4,968,189.00
Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camion) Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	
	33,461,801.92
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta) Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	21,906,600.34
Mark to the control of the control o	5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	1,941,600,742.61
Depreciación Acum. Equipos de Computos	40,323,121.95
Total Depreciación Acumulada	2,192,088,128.91
Total Activos Fijos Netos	1,323,260,833.44
VEHICULO EN TRANSITO Construciones en Proceso	175,188,185.45 43,681,877.04
Fianzas y Depositos	166,000.00
Total Activos	2,009,899,954.35
Pasivos	REPORT CONTRACTOR AT THE EMPLIES PROPERTY VALUE
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)	253,730,538.57
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)	3,690,230.75
Total Pasivos Corrientes	257,420,769.32
Pasivos No Corrientes Total Pasivos No Corrientes	*
Patrimonio	
Patrimonio (Anexo No.7)	415,996,863.55
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)	1,377,827,393.15
Utilidad o Perdida del Periodo	-41,345,071.67
Total Gapital	1,752,479,185.03

Licda. Ana Mercedes De Leon Aprobado Por Directora Financiera

2,009,899,954.35

